






　 2020年6月13日

（単位・円）

I. 会費収入 a 1,270,000 1,140,000 △ 130,000

　　通常会員会費 a1 1,260,000 1,130,000 △ 130,000 5,000円×のべ226名-2000円+2000円

　　維持会員会費 a2 10,000 10,000 0 10,000円×1団体

II. 補助金 b 800,000 800,000 0

　　科研費 b1 0 0 0

　　その他 b2 800,000 800,000 0 支出Vに係る江草基金助成金

III. 年報売上金 c 278,000 128,310 △ 149,690 第19号分

IV. 雑収入 d 14,000 26,086 12,086

 　傍聴料 d1 5,000 9,000 4,000 傍聴料500円/日×のべ18名

　　出展料 d2 9,000 9,000 0 出展料3,000円×3社

　　利息・利子 d3 0 86 86 普通預金46円、定期預金40円

　　懇親会費剰余金 d4 0 8,000 8,000

当期収入合計 2,362,000 2,094,396 △ 267,604

前期繰越金 11,102,968 11,102,968 注1

収入合計（Ａ） 13,464,968 13,197,364 △ 267,604

I. 研究大会費 p 425,000 234,437 190,563

　　会場費 p1 300,000 45,510 254,490 第133回大会会場費なし

　　印刷・送料等 p2 105,000 186,647 △ 81,647 韓国側ペーパー日本語訳印刷代を含む

　　開催校補助金 p3 0 0 0

　　その他 p4 20,000 2,280 17,720 ゴミ引き取り代

II. 年報費 q 1,946,000 966,090 979,910

　　制作費 q1 1,788,000 887,760 900,240 20号分

　　送料 q2 158,000 78,330 79,670 20号分

　　電子ジャーナル化費用 q3 0 0 0

　　英文校閲料 q4 0 0 0

III. 運営費 r 98,000 64,346 33,654

　　送料・振込手数料 r1 10,000 4,069 5,931

　　文具代・印刷費 r2 10,000 2,522 7,478

　　学会費払込料金等 r3 42,000 31,475 10,525 PayPal手数料含む

　　ホームページ維持費 r4 26,000 26,280 △ 280

　　その他 r5 10,000 0 10,000

IV. 予備費 s 50,000 0 50,000

V. 国際交流関係費 t 504,000 452,391 51,609 韓国国際私法学会との交流

　　渡航費 t1 190,000 188,371 1,629

　　宿泊費 t2 244,000 244,020 △ 20

　　懇親会費補填 t3 50,000 0 50,000

　　通訳翻訳謝金 t4 20,000 20,000 0

当期支出合計（Ｂ） 3,023,000 1,717,264 1,305,736

次期繰越金（Ａ-Ｂ） 10,441,968 11,480,100 1,038,132 注2。差額は β-α

注1：前期繰越金内訳 みずほ銀行定期預金 465,119

　右記合計： みずほ銀行普通預金 6,477,993

11,102,968 ゆうちょ銀行振替口座 4,143,618

PayPal 口座 16,100

現金 138

注2：次期繰越金内訳 みずほ銀行定期預金 465,159

　右記合計： みずほ銀行普通預金 5,567,338

11,480,100 ゆうちょ銀行振替口座 5,406,529

PayPal 口座 40,714

現金 360

2020 年　　月　　日

予算額（α） 決算額（β）

上記の収支計算書（通常会計）は正確であることを確認します。

差額（β-α）

国際私法学会2019年度決算案　（2019年4月1日−2020年3月31日）

国際私法学会　監事

国際私法学会　監事

収入の部

支出の部

予算額（α） 決算額（β） 備考

差額（α-β） 備考
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資料１



　 2020年6月13日

（単位・円）

I. 会費収入 a 1,280,000 1,270,000 1,140,000 10,000

　　通常会員会費 a1 1,270,000 1,260,000 1,130,000 10,000 5000円×254名(新規3名を含む）

　　維持会員会費 a2 10,000 10,000 10,000 0 10,000円×1団体

II. 補助金 b 0 800,000 800,000 △ 800,000

　　科研費 b1 0 0 0 0

　　その他 b2 0 800,000 800,000 △ 800,000

III. 年報売上金 c 256,000 278,000 128,310 △ 22,000 第20号・21号分

IV. 雑収入 d 14,000 14,000 26,086 0

  　傍聴料 d1 5,000 5,000 9,000 0 傍聴料500円/日×のべ10名

　　出展料 d2 9,000 9,000 9,000 0 出展料3,000円×3社

　　利息・利子 d3 0 0 86 0

　　懇親会費剰余金 d4 0 0 8,000 0

当期収入合計 1,550,000 2,362,000 2,094,396 △ 812,000

前期繰越金 11,480,100 11,102,968 11,102,968 377,132

収入合計（Ａ） 13,030,100 13,464,968 13,197,364 △ 434,868

I. 研究大会費 p 358,000 425,000 234,437 △ 67,000

　　会場費 p1 338,000 300,000 45,510 38,000 134回大会会場費

　　印刷・送料等 p2 0 105,000 186,647 △ 105,000 通知・出欠のオンライン化

　　開催校補助金 p3 0 0 0

　　その他 p4 20,000 20,000 2,280 0

II. 年報費 q 1,933,000 1,946,000 966,090 △ 13,000 第21号・22号の2号分

　　制作費 q1 1,776,000 1,788,000 887,760 △ 12,000

　　送料 q2 157,000 158,000 78,330 △ 1,000

　　電子ジャーナル化費用 q3 0 0 0 0

　　英文校閲料 q4 0 0 0 0

III. 運営費 r 106,000 98,000 64,346 8,000

　　送料・振込手数料 r1 10,000 10,000 4,069 0

　　文具代・印刷費 r2 10,000 10,000 2,522 0

　　学会費払込料金等 r3 50,000 42,000 31,475 8,000 振込手数料の負担、PayPal手数料

　　ホームページ維持費 r4 26,000 26,000 26,280 0

　　その他 r5 10,000 10,000 0 0

IV. 予備費 s 50,000 50,000 0 0

V. 国際交流関係費 t 0 504,000 452,391 △ 504,000

　　渡航費 t1 0 190,000 188,371 △ 190,000

　　宿泊費 ｔ2 0 244,000 244,020 △ 244,000

　　懇親会費補填 t3 0 50,000 0 △ 50,000

　　通訳翻訳謝金 t4 0 20,000 20,000 △ 20,000

当期支出合計（Ｂ） 2,447,000 3,023,000 1,717,264 △ 576,000

次期繰越金（Ａ-Ｂ） 10,583,100 10,441,968 11,480,100 141,132 前年度予算額との比較

△ 897,000 （前年度決算額との比較）

前年度予算額
（β）

前年度決算額

差額（α-β）
本年度予算額

（α）

本年度予算額
（α）

                            　　　　　　　        国際私法学会2020年度予算案 （2020年4月1日−2021年3月31日）

収入の部

支出の部

前年度予算額
（β）

前年度決算額 備考

差額（α-β） 備考
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